fuit inter hos superbos; atq; ut ipsi terunt cōditors suos lupas uberibus alitos; sic oēm illū populū lupos; animos habere inexplib; sanguinis atq; impēriū diuiriūtū; auditos ac ie iūnos. Se autē ieu nobilitatē illis cōpare; clariorē illa collūvū cōuenage esse; qui paternos maiores suos a Cyro Darioq; cōditors plici regni maternos a magno Alexandro ac Nicano Seleucō cōdī toribus iperii Macedonici referat; seu populis eoq; cōferat suos; et; se gentiū esse; que nō modo romā no iperio; fint pates; sed macedonico quoq; obstititer Nullū subiectura sibi gentiū extā peregrina im-priauellū usq; nīf domesticis regibus paruisse. Cappadocia uelint an Paphlagonia recētere; tur-fus pontum an bithynia itē; Armeniā maiore minorē; quāq; gentiū nullū nec Alexander ille qui totam pacauit aliam; nec quīquā successo; eis aut posterio; attigis; Scythia duos unquā ante se reges nō pacare; sed tantū intrare ausos Dariū & Philippiū; age inde fugā sibi expeditiss; unde ipse magna partē aduerlus romanos uirūtū haberet; multoq; le timidiūtū ac diffidentiūtū bella pontica ingressū; cum ipse rūdis ac tyro esset scythia; præter arma uirtutē; animi; locoq; quoq; solitudinibus uel frigoribus instracta; per quā denunciaretur ingens militiā; labor ac periculum inter quas difficulta-tes nec spes qdē premii fore ex hoste uago; nec tantum pecunia sed etiam fedis inopio; nūc se di-uersam belli conditionem ingredi. Nam nec caelo Asia esse temperatūtū aliud nec solo fertilius; nec urbium multitudine amoenius; magnamq; temporis partē; non ut militiam sed ut festūtū dī actū-ros; bello dubium facili magis an uberi si modo; aut prolixa; regni attalici opes aut ueteres lydiā; io-niā; audierit; quas non expugnatūtū; eis led posse sumūtū; tūtūq; aquida siā ut etiam uocibus uocet adeo illis oīdū Romanog; incūsſit rapacitas proconfūlū exāctio pūblīcanorū; calūmna litium; Sequantur se modo fortiter & colligant; quid se duce possit efficere tantus exercitus; quem sine cuius qua militūtū auxilio sua & unius opera uiderint Cappadociam caſo rege cepisse; qui solus mortalium pontum omnēm scythiamq; pacauit; quā nemo ante transfire tutto atq; adire potuerit. Nanq; iūsticā atq; libertatis sua ne ipso militēs quin experiantur testes effigere & illa iudicia habere quod solus re-gum omnium non paterna solum uerum etiam externa regna hæreditatibus propter munificentiam acquitatis possideat colchos; Paphlagoniam; Bosporū. Sic excitatū militibus post annos. xxiii. ūm pti regni in romana bella delendit; Atq; in ēgypto mortuo rege Ptolemaeo ei qui Cyrenis regna-bat Ptolemaeo; ip̄ legatos regnū & uxor Cleopatra regina foror ipsius defertur. Lātūs iūgitur hoc solo Ptolemaeus; qd; fine certamine fraternalū regnum receperit; qd; subornati & a matre Cleopatra & fa-tore principū fratris filium cognouerat; cāterum infestus omnibus statim ubi alexandriam igre-sus est; factores pueri trucidari iūsūt; ipsum quoq; die nuptiarum; quibus matrem eius in matrimoniu recipiebat; inter apparatus epularum & solennitūtū religionum in complexu matris iterificit; atque ita torum fororis cāde filii eius cruentus ascendit. Post quod non mitior in populares; qui eum in re-gnum uocauerant fuit. Si quidem peregrinis militibus licentia cādis data; omnia languine quotidie manabant; ip̄lamq; fororem filia eius uirgine per uim stuprata & in matrimonium ascita repudiati

crispon  
cristoforū

Pharnace  
Atē, q̄ one-  
ret roma-  
nos inuidia

Quā gen-  
tes ad alex.  
in tacite; in  
afia

Peroratio

Atē, pto-  
māi scelus

quibus rebus territus populus in diuersa labitur; patriamq; metu mortis exil relinquit. Solus igitur  
in tanta urbe cum suis relictus Ptolemæus: cum regem se non hominum sed iacuarum ædium uide-  
ret, edicto peregrinos sollicitat quibus conuentibus obuius legatis romanorum Scipioni africanō  
& Spurio Mumio: & L. Metello: qui ad inspicienda sociorum regna ueniebant; procedit: sed q̄ crue-  
rus ciubus omnibus tam ridiculus romanis fuit. Erat enim & uultu deformis & statuta breuis & fa-  
gina uentris non homini sed belluae similis: quā sedecim annis subtilitas & perlucida uelis aug-  
bat profus quasi astu inspicienda prætererunt: quæ omni studio occultanda pudibundu uiro erant.  
Post discessum deinde legatorum: quorum africanus dum aspicit urbem spectaculo Alexandrinis fu-  
it. Ptolemæus iam etiam populo peregrino iniuisus cum filio: quem ex sorore suscepserat & cum uxo-  
re matris pellice meru infidularum tacitus in exilium proficisciuit: contraclo mercenario exercitu bel-  
lum sorori pariter ac patriæ infest. Accersitum maximum deinde a cyrenis filium ne eum alexandri-  
nis contra le regem crearent: interficit. Tunc populus status & imagines eius detrahit. Quod factū  
studio sororis existimat: filium quem ex sua suscepserat: interficit: corpusq; in membra diuisum & in  
cista imposita matre die natali eius inter epulas afferri curat. Quæ res non reginae tantum uerumetia  
uniuerse ciuitati acerba & lucretia fuit tantumq; mortalē festiuissimo coniuvio intulit: regia om-  
nis repentina lucri incenderetur. Verso igitur studio principum ab epulis in exequias membra lace-  
rata populo ostendunt: & quid sperare de rege suo debeat: filii caede demonstrant. Finito lucri orbi  
tatis Cleopatra cum uergi se fraterno bello uideret: auxilium a Demetrio petit. Syriæ rege per lega-  
tos eius: cuius ipsi uarii & memorabiles casus fuere: nāq; Demetrius: sur supra dictum est: cum bellum  
partibus intulisset: & multis congressibus uictor soisset: repente circuuentus in fiduci amissio exerci-  
tu capitur. Cui Arsacidæ parthorum rex magno & regio animo missio in hyrcaniam non cultum tantu-  
regnum præstiterit: fed & filiam in matrimonio dedit. Regnumq; Syriæ quod per absentiam eius Try-  
pho occupauerat: restituturum promittit. Post huic mortem desperato reditu non serens captiuata  
tem Demetrius priuatam & si opulentam uitam partæsus tacitus in regnum fugam meditatus hora-  
tor illi ac coimes Calimander amicus erat: qui noſt captiuitatem eius a Syria per Arabias deserta duci-  
bus pecunia comparatis particho habitu babyloniā perueniuit. Sed fugientem Phrahabentes qui Ar-  
faciād successerat: equitum celeritate per compendios tramites occupatum retrahit. Ut est deduc-  
tus ad regem Calimandro quidem non tantum uenia uerumetiam premium fidei datum. Demetri-  
um autem & grauita castigatum ad coniugem in Hyrcaniam remittit: & arctionibus custodibus ob-  
seruari uobet. Intercedo deinde tempore cum finem illi etiam suscepit: liber, facerent: eodem amico  
comite repetita fuga est: sed pari inselicitate prope fines regni sui reprehenditur: ac denuo perductus  
ad regem ut iniuisus a conspicu summetetur. Tunc quoq; uxori i liber donatus i hyrcaniam poe-  
nalem sibi ciuitatem donatam remittitur: itaſq; aureis ad exporationem puerilis levitatis donatur  
sed hanc tam parthorum item in Demetrium clementiam non misericordia gentis nec respectu  
cognitionis faciebat: sed quod syriæ regnum affectabant usuri Demetrio aduersus Antiochum fra-  
trem prout res uel tempus uel fortuna bellū exigebat. His auditis Antiochus occupandum bellum ra-  
tus exercitum: quem multis finitiorum bellis induauerat: aduersus Parthos ducit: sed luxuria nō  
minor apparatus q̄ militiae fuit. Quippe: viii. milia armatorum secuta sunt trecenta milia lirixarum: ex  
quibus coquorum pistorum scenicorum: maior numerus fuit: argenti certe auriq; tantum. ut etiā  
gregari milites caligas aureo fingerent: procul parentesq; materiam: cuius amore populi ferro dimicant  
culinarum quoq; argentea instrumenta suere proſu: quali ad epulas non ad bella pergerent. Ade-  
uenti Antiochus multi orientales reges occurrere tradentes se regnag sive cum exercatione superbæ  
parthicæ: nec mora congressione fuit. Antiochus tribus preliis uictor babyloniam cum occupasset:  
magnus haberet coepit. Itaq; omnibus ad eum defientibus populis nihil parthis relictum praeter pa-  
trios fines fuit. Tunc Phrahabentes Demetrium in Syriam ad occupandum regnum cum parthico præ-  
sidio mittit: ut ea paſto Antiochus ad sua tuenda a parthia reuocaretur. Interim quoniam uirtibus non  
poterat infidiis Antiochum ubiq; tentabat: propter multitudinem hominum omnem exercitū suū  
Antiochus per ciuitates in hyberna diuilerat: quæ res exiti cœla fuit. Nam cum grauari se copiarū  
præbitione & iniuriis militum ciuitates uiderent: ad parthos deficiunt: & die statuta omnes apud se  
diuisum exercitum per infidias ne iniuicem ferre auxilia possent: aggregantur: quæ cum nunciata  
Antiocho essent: auxilium proximis latrūs cum ea manu quæ secum hymabat: progreditur in iti-  
nere obuium regem parthorum habuit: aduersus quem fortius q̄ exercitus eius dimicauit. Ad postre  
mum tamē cum uirtute hostes uincere rent: metu fuorum desertus occiditur. cui Phrahabentes exequi-  
as regio more fecit: filiacq; Demetrii quam secum Antiochus adduxerat captus amore virginis uxore  
duxit. Poenitere deinde dimissi Demetrii coepit: ad quem retrahendum cum turmas equitum festi-  
nanter miseris: Demetrium hoc ipsum metuenter iam in regno missi inuenierunt: fructuq; omnia  
conati ad regē suum reuersi sunt.